CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3079/2021

Sinalização horizontal no CER. Dona Cotinha
de Barros, na Rua dos Estados nº 1.061 -
Jardim Brasil (Vila Xavier), Araraquara - SP.

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, no sentido de analisar e
refazer a sinalização horizontal - DEVAGAR -  Faixa de Pedestres, no CER. Dona Cotinha de
Barros, na Rua dos Estados nº 1.061 - Jardim Brasil (Vila Xavier), Araraquara - SP.

Justifica-se tal indicação, devido a sinalização horizontal - DEVAGAR- , conforme
foto anexa, estar bastante desgastada, assim como a faixa de pedestre.

Uma vez realizada esta indicação, proporcionará maior segurança aos pais e
crianças que transitam pela referida via.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de julho de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P5E6V3M7E9C0P1E9
		2021-07-22T16:14:09-0300

		2021-07-22T16:14:09-0300